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بازگشت برتون بازیگوش با روح خبیث
گروه فرهنگ و هنر-»بیتل جوس ۲« فیلم جدید تیم برتون که انتظار زیادی برای اکران آن وجود داشــت، با فروشــی 
باورنکردنی در سینماهای آمریکا کارش را شروع کرد؛ انگار نه انگار که فاصله ۳۶ ساله بین فیلم نخست و این فیلم وجود 
داشته است. این فیلم که اولین فیلم اکران پاییزی ۲۰۲۴ محسوب می شود، کاری از برادران وارنر است و کارش را با فروش 
۱۱۰ میلیون دلاری در ۳ روز افتتاحیه اش آغاز کرد. حالا قدرت حفظ این فروش نشان می دهد که دنباله »بیتل جوس« چقدر 
موفق بوده است. در حالی که فیلم اصلی در سینماهای خارج از آمریکا اکران نشده و فیلم جدید از عامل نوستالژیک بهره 
نمی گیرد باید دید عملکرد آن در سطح بین المللی چگونه خواهد بود. تاکنون فروش خارجی این فیلم ۳۵ میلیون دلار از ۶۹ 
بازار است که به معنی عقب ماندن قابل توجه از نمایش داخلی است، اما امید این است که به تدریج شتاب بیشتری بگیرد و با 
اکران در بازارهای بزرگی مانند فرانسه، آلمان و ژاپن موفق ظاهر شود. این فیلم در بریتانیا با فروش ۹.۶ میلیون دلاری پیشتاز 
شده و پس از آن مکزیک با ۶.۵ میلیون دلار و همچنین استرالیا با فروش ۲.۶ میلیون دلار جای دارند. در آمریکای شمالی این 
فیلم کمدی-ترسناک، عنوان دومین افتتاحیه بزرگ ماه سپتامبر تمام دوران را به خود اختصاص داد و پس از فیلم اقتباسی 
»آن« از رمان استیون کینگ با درجه R در سال ۲۰۱۷ قرار گرفت که در ۳ روز افتتاحیه اش ۱۲۳ میلیون دلار فروخته بود. »بیتل 
جوس بیتل جوس« از »آن فصل ۲« که دومین افتتاحیه بزرگ سپتامبر تمام دوران را با فروش ۹۱.۱ میلیون دلار به نام خود 
کرده بود هم فراتر رفت. در »بیتل جوس بیتل جوس« مایکل کیتون بار دیگر به عنوان یک روح شرور در کنار وینونا رایدر و 
کاترین اوهارا بازی کرده و بازیگران تازه وارد این دنباله هم شامل جنا اورتگا، جاستین ثرو، مونیکا بلوچی، آرتور کونتی و ویلم 
دفو هستند. این بار، لیدیا دیتز )رایدر( و خانواده اش پس از یک فاجعه به خانه بازمی گردند و متوجه می شوند که دخترش، 
آسترید )اورتگا(، دریچه ای به زندگی پس از مرگ باز کرده است. این فیلم برای همه گروه های سنی و خانواده ها جذاب و 
گواهی بر جایگاه کلاسیک فیلم اول است. بیش از یک سوم درآمد حاصل از فیلم از پرده آیمکس و سایر صفحه نمایش های 
بزرگ به دست آمده است. بازیگران فیلم هم موفق شده اند اسپانیایی تبارها را که بیشترین تماشاگران سینما هستند، به خود 
جلب کنند و اورتگا، ستاره سریال پرطرفدار »چهارشنبه« نتفلیکس، یکی دیگر از سلاح های مخفی فیلم برای جلب نظر زنان 
جوانتر بود. به نظر می رسد برتون با بهره گیری از روحیه بازی گوشی دیوانه وار خود در ساخت دوباره یکی از موفقیت های 
پیشین خود، دوباره جان گرفته است.هزینه ساخت این دنباله ۱۰۰ میلیون دلار گزارش شده و این رقم پیش از هزینه بازاریابی 
عمده ای بود که شامل نمایش جهانی فیلم در جشنواره پر زرق و برق ونیز هم می شد. برتون که کارگردان سریال »چهارشنبه« 

نیز بود این دنباله را بر اساس فیلمنامه ای از سازندگان آن سریال یعنی آلفرد گاف و مایلز میلار کارگردانی کرد.

فرهنگ و هنر

گروه فرهنگ و هنر-اگر حامد 
بهداد بودن را در برون گرایی های تند 
و ســنگینش ثبت کرده اید، اینک در 
اوج ناباوری شاهد آن روی بازیگری 
خواهیــد بــود که بی پــروا در لحن 
پرشــور و هیجان عــادل تبریزی جا 
گرفته تا تماشــاگر کلاسیک سینمای 
ایران، دوباره در فرمی امروزین، او را 

در قالب دو آدم شبیه به هم بپذیرد.
بی شــک او از همــه جای فیلم 
بیــرون زده و آنچنــان مــا را درگیر 
فانتزی هایش می کنــد، که ترکیبش 
با ســحر دولتشاهی در سکانس های 
مشترکشان، حال و هوایی افسون گر 

برای نوستالژی بازها خلق می کند.
بازیگــری که بیش از دو دهه به 
طور پیوسته بر پرده سینماها حضور 
داشــته، دیگر تبدیل بــه تصویری 
ثابت از شــیوه اجرای نقش ها شده و 
تماشاگران با توجه به حضور او در هر 
فیلم، به درکی کلی از سطح کیفی اثر 
می رسند. حالا او با این رفتار حرفه ای 
در مواجهه با فیلمنامه ای که می گوید 
انتهایش مانند فیلم های فارســی شد 
و تق می خورد به سکانس آبگوشتی 
آبگوشــت خوران، طرفدارانــش را 
غافلگیر می کنــد. او می داند که یک 
بازیگر اســت و پس از خوانش اثر، 

حق انتخاب حضور یا عدم حضور را 
دارد. اما وقتی می پذیرد، تمام خودش 

را می گذارد.
اینهــا را گفتــم بــرای آن که 
دوســتی پس از دیدن فیلم و حضور 
غافلگیرکننــده حامد در قامت آن دو 
شــخصیت، آهی کشــید و در قالب 
ســرزنش گر دانای کل فرو رفت. از 
او پرســیدم تو اگر در روزگار اکران 
فیلم هایی که امروز نامشان را شاهکار 
می گذاری، چون گرد تاریخ رویشان 
نشسته، اگر همان روزها بودی، قطعا 
برنده ترین تیغت را بر تک تکشــان 

می کشیدی.
پرده نخست فیلم به زندگی دو 
کاراکتر و بدبختی هایشان می پردازد. 
اولــی در قامت آدم کارگر و بدبخت 
جامعه، ساکن جنوب ایران و دیگری 
در هیبــت ســرمایه دار و تولیدگــر 
پایتخت که هرچقدر هم سالم باشد، 
ســاختار عنکبوتی اقتصاد آشــفته 
بــا آدم های منفعت طلبــش او را در 

گرداب حذف فرو می برند.
این دو همزمان در موقعیت های 
عشــقی بســیار متفاوتی قرار دارند. 
در پــرده دوم عنصر جابه جایی وارد 
داستان می شــود تا این دو نفر برای 
گریز از مشکلاتشــان، به اجبار تن به 
این تغییر موقعیــت دهند. نکته مهم 
اینجاســت کــه ما تا به حال شــاهد 

جابه جایی های ناخواسته و ناآگاهانه 
شخصیت های داســتانی بسیاری در 
تاریخ ســینما بوده ایم که برای اثبات 
ماهیت اصلی شــان به جنگ جامعه و 
طبیعت و سایر موانع پیش رو رفته اند. 
اما در فیلم عادل تبریزی، یک تصمیم 
مشــترک و آگاهانه و حتــی دیدار 
جلسه آموزشــی برای طرف مقابل 
جهت دور شدن از سوتی ها و باگ ها 

وجود دارد.
و در پرده سوم، عنصر رویارویی 
و درگیری آدم های دوروبر با موقعیتی 
که آن دو باعثش بوده اند، داســتان را 

به سمت پایانی می برد که باید دید.
دوربین بازیگوش فیلمساز، بی 
هیچ ترســی از فضای روشنفکری، 
ســانتی مانتال های سینما را مال خود 
می کند تا آن گونه که دوســت دارد، 
کاملا نمایشی، داستان را در نماهایی 
سرشــار از ارجاعات ســینمایی به 
فیلم هایی که شــاید همه مردم ایران 

همه آنها را دیده اند، قصه بگویند.
این که داستان این فیلم با دست 
گرفتن ماجــرای اختلاس چای، چه 
پیامی بــه مخاطب امــروز می دهد 
را کنار بگذاریــم، چون اصولا هیچ 
فیلمســازی پیامبــر نیســت و هیچ 
فیلمی جز نشــان دادن موقعیت های 
تلخ و شــیرین جامعه، قرار نیســت 
راهکار اخلاقی بدهد. اما دیدن فیلم 

مفت بر و دوست داشتن 
یا نداشتنش، می تواند در 

متفاوت  سلیقه ای  هر 
ســلیقه ای  باشــد. 
کــه بــا توجــه به 

پارامترهای بســیار، مــدام در حال 
تغییرنــد و تماشــاگران ایرانی ثابت 
کرده اند که از سنگین ترین فیلم های 
فلســفی تارکوفســکی و بلاتار تا 
لویی  آثــار  بزن وبکوب تریــن 
هارولد  و  دوفونــس 
لوید و لورل و هاردی 
کاســه  یــک  در  را 

ریخته،به نقد می کشند.
حامــد بهــداد را در فیلــم اول 
عادل تبریزی دیده اید؟ تراشیدن سر 
در مقابل لنز یــک فیلم اولی و رفتن 
در قالب قهرمان کتک خور ســینما، 
جســارت می خواهد. این همان مرام 
و مسلکی است که اتفاقا پشت صحنه 
ســینما و هنرمند فرهیخته و کتاب باز 
جامعه، در اوج کمال، می تواند نسل 

به نسل منتقلش کند.
شــاید اگــر فضــای پرتکرار 
فیلم هــای کمدی پر از رقص و هجو 
و شــیطنت های امروز سینمای ایران 
نبود، دیدن یک دختر کم سن وســال 
رقاص و خواننده بر پرده سینما برای 
تماشاگر ایرانی، شگفتانه ای عجیب 
به نظر می آمد. ســحر دولتشاهی هم 
در ایــن فیلم آدمی اســت کــه تا به 
حال نه دیده ایم و نه می شناســیمش. 
او در اوج کمال گرایی هــای انتخاب 

نقش هایش، آن قــدر با متن مفت بر 
همراه اســت که فضای کاریکاتوری 
نهفتــه در آن را درک کــرده، تبدیل 
به یکی از شــخصیت های محوری 
داســتان می شــود. شــاید مثالی که 
می زنم، تکلیفمــان را با چنین اثری 

روشن تر کند.
کاریکاتوریســت ها همیشه دو 
دســته بوده اند، گروهی کــه با تکیه 
بر فضاهای هندســی و پرسپکتیو و 
استفاده از تیرگی ها و روشنی ها، آثار 
انتقادی قابــل تأمل و متفکرانه خلق 
می کننــد و گروه دوم کــه همچون 
مجلــه توفیق پیش و گل آقای پس از 
انقلاب، با کاراکترهایی کمیک شبیه 
به مردم کف خیابان، بالادستی ها را در 
ســاده ترین حالت ممکن مورد تفقد 

قرار می دهند.
مفت بر در این خوانش شــاید 

چیزی شبیه توفیق است.

گروه فرهنــگ و هنر- فصل 
دوم سریال »چرخ گردون« در حالی 
پخــش خودش را آغاز می کند که در 
کنار بازیگران طنز سینما و تلویزیون، 
یک بازیگر ســریال »نــون .خ« نیز 

حضور دارد.  
سعید مرادی تهیه کننده سریال 
»چرخ گردون« درباره اتفاقات جدید 
ایــن مجموعه بیان کرد: در این فصل 
از بازیگــران جدیدی همچون رابعه 
اســکویی و کاظــم نوربخش که او 
را بیشــتر به عنوان کاراکترِ »سلمان« 
سریال »نون .خ« می شناسیم، دعوت 

شده است. 
همچنیــن امیر تاجیک به عنوان 
خواننــده تیتراژ و بازیگر برای اولین 
بار در این سریال بازی می کند که از 

اتفاقات جالب این فصل است. 
البته همچون فصل نخســت، از 
بازیگران مســتعد و جــوان نیز بهره 

برده ایم.

بازیگرانــی همچــون رابعــه 
اســکویی، کاظم نوربخش، ســتاره 
حســینی، سیدحســین موســوی، 
مهرنوش طوســی، فریــده دریامج 
و امیــر تاجیک به جمــع بازیگران 
ســریال اضافه شــده اند. همچنین 
بازیگرانی همچــون حمید لولایی، 
علیرضا خمسه، کمند امیرسلیمانی، 
رامین ناصرنصیر، افشین سنگ چاپ، 
مهرداد ضیایی، آتش تقی پور، شهین 
تسلیمی، یوسف ملک زادگان، فرشاد 
حســینی موحد، فــرزاد حاتمیان، 
محســن حســنی به ایفــای نقش 

می پردازند.
بازیگــران جوانــی همچــون 
ماهک حسینی، آیدا ابراهیمی، سهیل 
میرزآقایی کــه در »چرخ گردون ۱« 
حضور داشتند در این فصل هم ایفای 

نقش کرده اند.
حســن نیا،  نیمــا  نویســنده: 
تهیه کننده ســعید مرادی، کارگردان: 

جواد مزدآبــادی، مدیر فیلمبرداری: 
فرزام گل سفیدی، جانشین تهیه کننده 
و مدیر تولید: حســین باقریان، مدیر 
برنامه ریزی: ســامان تفرشی، مدیر 
صدابــرداری: شــاهین ثابت مقدم، 
طــراح صحنــه و لبــاس: ســعید 
آهنگرانی، طراح چهره پردازی: بابک 
شــعایی، تدوین: وحیــد بی طرفان، 
خواننده تیتــراژ: امیر تاجیک، طراح 
تیتراژ: محراب مشــهدبان، موسیقی: 
مرتضی شــفیع، اصلاح رنگ و نور: 
زهرا پرفکر، صداگذاری: امید قربانی 
فلاح، مجری طرح: پویان خرم پور، 
مشاور رسانه ای: مجتبی برزگر، ناظر 
کیفی: جبرئیل نجفی، امید خیرخواه 
دستیار اول کارگردان، منشی صحنه: 
شقایق صادق، فرزاد اسدیان عکاس 
و فیلمبردار پشــت صحنــه، ایمان 
پناهی راد مدیر تدارکات و محســن 
باقریان جانشــین مدیر تولید و مریم 
میرزایی به عنــوان هماهنگی تولید 

از عوامل ســریال »چــرخ گردون« 
هستند.

مجموعــه تلویزیونــی »چرخ 

 گــردون ۲« از ۱۵ مهر ماه هر شــب 
ســاعت ۲۱:۳۰ روی آنتن شبکه دو 

سیما خواهد رفت.

بازیگری که بیش از دو دهه به طور پیوسته بر پرده سینماها حضور داشته، دیگر تبدیل به تصویری 
ثابت از شــیوه اجرای نقش ها شــده و تماشاگران با توجه به حضور او در هر فیلم، به درکی کلی از سطح کیفی اثر 
می رسند. حالا او با این رفتار حرفه ای، طرفدارانش را غافلگیر می کند. او می داند که یک بازیگر است و پس از خوانش 

اثر، حق انتخاب حضور یا عدم حضور را دارد. اما وقتی می پذیرد، تمام خودش را می گذارد.

برای جسارت حامد بهداد و 
“مفت برش”!

دوربین بازیگوش فیلمساز، بی هیچ ترسی رضا سپهرداد-منتقد سینما
از فضای روشنفکری، ســانتی مانتال های 
ســینما را مــال خــود می کند تــا آن گونه 
که دوســت دارد، کاملا نمایشــی، داستان 
ارجاعــات  از  سرشــار  نماهایــی  در  را 
ســینمایی به فیلم هایی که شاید همه مردم 
ایران همــه آنها را دیده انــد، قصه بگویند

بازیگر »نون .خ« به »چرخ گردون« پیوست؛ امیر تاجیک بازیگر شد

نمایشگاه کیتکس 2024 کیش از دریچه دوربین
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